
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                 Φάρσαλα, 20 Φεβρουαρίου 2017
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ                                            Αριθμ. Πρωτ.:1948
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ                                                Αριθ. Αποφ.:44
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΕΣΟΔΩΝ -ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ

Ταχ. Δ/νση: Πατρόκλου 3                                   Προς: Αθανάσιο Γιαννούλη 
Τ.Κ.:           403 00 Φάρσαλα                                   του Δημητρίου
Πληροφ.:    Χασαμπαλή Δήμητρα               
Τηλ.:           2491 3 50132
Fax:            2491 0 23914
                                                                                                  

                                                                  

Ο Δήμαρχος Φαρσάλων

Έχοντας υπόψη:

α. το άρθρο 13 παρ.8  του Β.Δ 24-9/20-10-1958, όπως αντικαταστάθηκε από

το άρθρο 3 του Ν.1080/80 και από την παρ. 5 του άρθρου 26 Ν. 1828/89,

ΦΕΚ 2/89 τεύχος Α’ και τροποποιήθηκε από το άρθρο 6 του Ν. 1900/1990,

ΦΕΚ 125/1990 τεύχος Α'  και  αντικαταστάθηκε εκ νέου από την παρ.2 του

άρθρου 50 του Ν.4257/2014 ΦΕΚ 93/2014 τεύχος Α’.

β. τη με αριθμό 190/2011 απόφαση του δημοτικού συμβουλίου με την οποία

καθορίστηκαν τα τμήματα των κοινόχρηστων χώρων των οποίων επιτράπηκε η

παραχώρηση της χρήσης

γ. τη με αριθμό 334/2014 απόφαση του δημοτικού συμβουλίου με την οποία

καθορίστηκε το τέλος χρήσης του κάθε κοινόχρηστου χώρου

δ.  Την  από  1020/16604/4-β  έκθεση  αυτοψίας  του  Αστυνομικού  τμήματος

Φαρσάλων σύμφωνα με την οποία η επιχείρηση με την επωνυμία Γιαννούλης

Αθανάσιος  του  Δημητρίου  με  Α.Φ.Μ  106801390  ιδιοκτήτη  καταστήματος

υγειονομικού ενδιαφέροντος Αριθμ 8/2016 Άδεια Λειτουργίας έκανε αυθαίρετη

κατάληψη κοινόχρηστου χώρου 12 τ.μ   επί της οδού Λαμίας 18 στερούμενος

άδειας κατάληψης κοινοχρήστου χώρου για το έτος 2016 και συγκεκριμένα για

την  ανωτέρω  περιοχή  σύμφωνα  με  την  334/2014  απόφαση  Δημοτικού

Συμβουλίου, το τέλος ισούται με 18,80 ευρώ ανά τετραγωνικό μέτρο.

ε. Τη με αριθμό 46 άδεια κατάληψης κοινοχρήστου χώρου για 10,77 τ.μ. που

χορηγήθηκε από το Τμήμα Εσόδων-Περιουσίας στον Αθανάσιο Γιαννούλη στις

4 Οκτωβρίου 2016. 

στ. Τη με αριθμό 502/22-11-2016 απόφασή μου με α.π.:17850.



ζ.  Την  από  22-12-2016  ένσταση  του  Αθανασίου  Γιαννούλη  με  αριθμό

εισαγωγής στο πρωτόκολλο του Δήμου 19287.

η.  Την  από  26-01-2017  εισήγηση  της  Διεύθυνσης  Προγραμματισμού  και

Ανάπτυξης με α.π.:857.

Αποφασίζουμε

 Μειώνουμε το τέλος και πρόστιμό που είχαμε επιβάλλει στις 22 Νοεμβρίου

2016  για  αυθαίρετη  χρήση  κοινόχρηστου  χώρου  άνευ  αδείας  κατά  248,72

ευρώ και  επιβάλλουμε τέλος  και  πρόστιμο  μόνο  για  την  υπέρβαση  χρήσης

κοινοχρήστου χώρου ως εξής:

Κατηγορία Τετραγωνικά Τέλος /τ.μ.(σύμφωνα με την αριθμό
334/2014 απόφαση του Δ.Σ.

Σύνολο 

(σε ευρώ)

Τέλος 1,23 18,80 23,12

Πρόστιμο 1,23 18,80 23,12 

Βεβαιωθέν ποσό 46,24 

Ο Δήμαρχος Φαρσάλων

Άρης Καραχάλιος


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Φάρσαλα, 20 Φεβρουαρίου 2017
	Αποφασίζουμε
	Άρης Καραχάλιος



